

Company Registration No. 01129495 (England and Wales)

AEROTRON LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

AEROTRON LIMITED

COMPANY INFORMATION

Directors A M Westley - Chairman
 J Westley
 M P Westley - Managing Director
 N A Westley
 K Goodall
 G W Mashlan
 R J Wilson

Secretary J Westley

Company number 01129495

Registered office Westley House
 Fleming Way
 Jenner Road
 Crawley
 West Sussex
 RH10 9GA

Auditor Alliotts LLP
 Friary Court
 13-21 High Street
 Guildford
 Surrey
 GU1 3DL

AEROTRON LIMITED

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 5
Independent auditor's report	6 - 8
Statement of income and retained earnings	9
Balance sheet	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 24

AEROTRON LIMITED

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

Fair review of the business

Results of the business

The directors consider the key performance indicators to be turnover and gross profit. Over the previous seven years turnover had increased from £60.3m in 2013 to £71.8m in 2019. The effects of the Covid19 pandemic impacted on turnover in 2021 with turnover reduced to £32.9m. The gross profit margin increased slightly from 18.16% in 2019 to 15.39% in 2020.

Position of the business

The company retains a strong cash position at the year end of £51.1m which is substantial. The company retains its cash reserves to offset the continuing conditions in the aviation sector and to enable it to further develop its operations.

Principal risks and uncertainties

Currency risk

The company's trading activities expose it to the risk of adverse fluctuations in foreign exchange rates, primarily in US dollars. The company does not use financial instruments to manage this risk but instead seeks to match foreign currency transactions and cash flows.

Credit and liquidity risk

Working capital is monitored and managed to ensure that cash receivable from debtors is available in a timely manner that allows credit obligations to be met.

Successful management of liquidity has meant that the company currently carries no overdraft or bank loans on its balance sheet.

Key performance indicators

The board monitors the progress of the company by reference to the following KPIs:

Turnover

Gross profit

Overheads

Debtors

See the fair review of the business section for consideration of this year's performance.

Other performance indicators

Turnover per employee at £586,807 (2020: £675,039) reflects the impact of the Covid19 pandemic but the directors are optimistic that turnover will improve in the short to medium term.

Other information and explanations

The directors plan further organic growth making use of the strong liquid position of the company.

AEROTRON LIMITED

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Promoting the success of the company

Under s172 of the Companies Act 2006 directors of UK companies have a duty to promote the success of their company for the benefit of the members as a whole and, in doing so, have regard to:

- The likely consequences of any decision in the long term;
- The interests of the company's employees;
- The need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;
- The impact of the company's operations on the community and the environment;
- The desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- The need to act fairly as between members of the company.

To discharge their Section 172 duties, the Directors of Aerotron Limited had regard to the factors set out above in making the principal decisions taken by the company.

The company's key stakeholder is its immediate parent, Total Aircraft Product Support (Holdings) Limited (TAPS). The company's Directors believe that, individually and together, they have acted in the way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members as a whole, having regard to the stakeholders and matters set out in s172(1) (a-f) of the Companies Act 2006 in the decisions taken during the year ended 31 December 2021.

From the perspective of the company's Directors, as a result of the TAPS group governance structure, the TAPS board of directors have taken the lead in carrying out the duties of a board in respect of the company's other stakeholders. The company's Directors have also considered relevant matters where appropriate to the company.

Culture is a combination of the values, attitudes and behaviours demonstrated by the company in its activities and relations with stakeholders. The company embodies and demonstrates the desired culture of the TAPS group to maintain a reputation for high standards of business conduct.

On behalf of the board

M P Westley - Managing Director
Director

1 August 2022

AEROTRON LIMITED

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

The review of the business is discussed in the strategic report.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of supply of aircraft spares.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

A M Westley - Chairman
J Westley
M P Westley - Managing Director
N A Westley
K Goodall
G W Mashlan
R J Wilson

Auditor

The auditor, Allotts LLP, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Energy and carbon report

The directors present their report on energy and carbon for the year ended 31 December 2021:

	2021
	kWh
<i>Energy consumption</i>	
Aggregate of energy consumption in the year	
- Gas combustion	121,694
- Electricity purchased	465,130
	<hr/>
	586,824
	<hr/> <hr/>

AEROTRON LIMITED

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	2021 metric tonnes
<i>Emissions of CO2 equivalent</i>	
Scope 1 - direct emissions	
- Gas combustion	22,290.00
	<hr/>
	22,290.00
Scope 2 - indirect emissions	
- Electricity purchased	98,761.00
	<hr/>
Total gross emissions	121,051.00
	<hr/> <hr/>
<i>Intensity ratio</i>	
Tonnes CO2e per full-time employee	2,162
	<hr/> <hr/>

Quantification and reporting methodology

We have followed the 2019 HM Government Environmental Reporting Guidelines. We have also used the GHG Reporting Protocol – Corporate Standard and have used the 2021 UK Government's Conversion Factors for Company Reporting.

Intensity measurement

The chosen intensity measurement ratio is total gross emissions in metric tonnes CO2e per employee.

Measures taken to improve energy efficiency

The company has spent in excess of £150,000 on solar panels to generate as much power as we can, and we are intending to increase that capacity. We have installed light sensors throughout the building to ensure that lights are only activated by movement.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

M P Westley - Managing Director
Director

1 August 2022

AEROTRON LIMITED

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes	2021 £	2020 £
Turnover	3	32,861,215	39,827,322
Cost of sales		(27,802,604)	(31,792,493)
Gross profit		5,058,611	8,034,829
Administrative expenses		(2,686,492)	(9,140,486)
Other operating (expenses)/income		(20,790)	122,989
Operating profit/(loss)	4	2,351,329	(982,668)
Interest receivable and similar income	7	953,247	1,520,237
Profit before taxation		3,304,576	537,569
Tax on profit	8	(233,419)	(34,891)
Profit for the financial year		3,071,157	502,678
Retained earnings brought forward		61,029,770	60,527,092
Retained earnings carried forward		64,100,927	61,029,770

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

AEROTRON LIMITED

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2021

	Notes	2021		2020	
		£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	9		5,573,087		5,832,389
Current assets					
Stocks	11	3,632,583		4,258,646	
Debtors	12	28,732,947		30,681,466	
Cash at bank and in hand		51,107,439		40,531,747	
		<u>83,472,969</u>		<u>75,471,859</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	13	<u>(24,944,129)</u>		<u>(20,273,478)</u>	
Net current assets			<u>58,528,840</u>		<u>55,198,381</u>
Net assets			<u>64,101,927</u>		<u>61,030,770</u>
Capital and reserves					
Called up share capital	16		1,000		1,000
Profit and loss reserves			<u>64,100,927</u>		<u>61,029,770</u>
Total equity			<u>64,101,927</u>		<u>61,030,770</u>

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 1 August 2022 and are signed on its behalf by:

M P Westley - Managing Director
Director

Company Registration No. 01129495

AEROTRON LIMITED

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes	2021		2020	
		£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from/(absorbed by) operations	20		8,595,196		(20,250,492)
Income taxes refunded/(paid)			655,257		(500,000)
			<hr/>		<hr/>
Net cash inflow/(outflow) from operating activities			9,250,453		(20,750,492)
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(32,930)		(84,761)	
Receipts arising from loans made		404,922		185,108	
Interest received		953,247		1,520,237	
		<hr/>		<hr/>	
Net cash generated from investing activities			1,325,239		1,620,584
			<hr/>		<hr/>
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents			10,575,692		(19,129,908)
Cash and cash equivalents at beginning of year			40,531,747		59,661,655
			<hr/>		<hr/>
Cash and cash equivalents at end of year			51,107,439		40,531,747
			<hr/> <hr/>		<hr/> <hr/>

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

Aerotron Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Westley House, Fleming Way, Jenner Road, Crawley, West Sussex, RH10 9GA.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services net of VAT and trade discounts. This includes spare handling of Fixed Wing and Rotary parts, hiring and support services to aircraft operations. Income is recognised when the lease/repair of a part has occurred, when the support is given or when the risk and rewards have been transferred to the buyer in the case of spare part sales. Income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the lease.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings Freehold	For buildings on cost over expected life of building of 25 years. Land is held at cost and not depreciated.
Plant and machinery	20% to 50% on cost
Fixtures, fittings & equipment	25% on cost
Motor vehicles	25% on cost

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

The cost of parts which can be repaired and reused is based on the cost of the original item. When a stock part is issued in exchange for a used part the item is refurbished and entered into the stock pool. The cost of refurbishment is expensed. In ascertaining the net realisable value of reusable stock the part is written down over its useful working life.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.12 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.13 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

Government grants relating to turnover are recognised as income over the periods when the related costs are incurred. Grants relating to an asset are recognised in income systematically over the asset's expected useful life. If part of such a grant is deferred it is recognised as deferred income rather than being deducted from the asset's carrying amount.

1.14 Foreign exchange

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are recorded at the average monthly rate of the transaction. All differences are taken to profit and loss account.

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value includes, where necessary, provisions for slow-moving and obsolete stock items. Calculation of these provisions requires judgements to be made, which include forecast consumer demand, likely repair cost and sale price, airworthiness, likelihood of obsolescence, level of competition and the economic environment.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Warranty provision

Determining the warranty provision requires the directors to consider the likely volume of repairs to be performed in the following year under warranties granted in the current year. The calculation used was based on the proportion of warranty repairs from a previous period. The carrying amount of the warranty provision in the accounts is £558,641 (2020: £689,546).

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Sales	32,861,215	39,827,322
	<u>32,861,215</u>	<u>39,827,322</u>
	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	7,509,239	7,035,493
Non UK	25,351,976	32,791,829
	<u>32,861,215</u>	<u>39,827,322</u>

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

3 Turnover and other revenue (Continued)

	2021	2020
	£	£
Other significant revenue		
Interest income	953,247	1,520,237
Grants received	46,850	126,401
	<u> </u>	<u> </u>

Grants received consists of monies received under the government-backed Coronavirus Job Retention Scheme. The funds were used to cover the salaries of staff furloughed under the scheme.

4 **Operating profit/(loss)**

	2021	2020
	£	£
Operating profit/(loss) for the year is stated after charging/(crediting):		
Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss	67,640	3,412
Government grants	(46,850)	(126,401)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	45,000	35,000
Depreciation of owned tangible fixed assets	292,232	294,878
	<u> </u>	<u> </u>

5 **Employees**

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2021	2020
	Number	Number
Directors	7	7
Sales and admin	49	52
	<u> </u>	<u> </u>
Total	56	59
	<u> </u>	<u> </u>

Their aggregate remuneration comprised:

	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	3,598,812	3,659,588
Social security costs	434,693	439,711
Pension costs	90,149	75,610
	<u> </u>	<u> </u>
	4,123,654	4,174,909
	<u> </u>	<u> </u>

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

6 Directors' remuneration

	2021	2020
	£	£
Remuneration for qualifying services	1,530,824	1,525,497
Company pension contributions to defined contribution schemes	15,900	15,900
	<u>1,546,724</u>	<u>1,541,397</u>

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 3 (2020 - 3).

Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director:

	2021	2020
	£	£
Remuneration for qualifying services	722,598	747,166
Company pension contributions to defined contribution schemes	4,800	4,800
	<u>727,398</u>	<u>751,966</u>

7 Interest receivable and similar income

	2021	2020
	£	£
Interest income		
Interest on bank deposits	34,677	633,551
Interest receivable from group companies	463,384	415,713
Other interest income	455,186	470,973
	<u>953,247</u>	<u>1,520,237</u>

Investment income includes the following:

Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	<u>498,061</u>	<u>1,049,264</u>
--	----------------	------------------

8 Taxation

	2021	2020
	£	£
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	603,137	-
Adjustments in respect of prior periods	(410,781)	-
	<u>192,356</u>	<u>-</u>

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

8	Taxation	(Continued)	
		2021	2020
		£	£
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	41,063	34,891
		<u> </u>	<u> </u>
	Total tax charge	233,419	34,891
		<u> </u>	<u> </u>

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2021	2020
	£	£
Profit before taxation	3,304,576	537,569
	<u> </u>	<u> </u>
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%)	627,869	102,138
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	39,578	18,233
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(64,310)	(98,703)
Adjustments in respect of prior years	(410,781)	-
Group relief	-	(30,257)
Fixed asset differences	41,063	43,480
	<u> </u>	<u> </u>
Taxation charge for the year	233,419	34,891
	<u> </u>	<u> </u>

9	Tangible fixed assets	Land and buildings	Plant and machinery	Fixtures, fittings & equipment	Motor vehicles	Total
		Freehold				
		£	£	£	£	£
	Cost					
	At 1 January 2021	7,797,401	1,634,628	874,898	62,105	10,369,032
	Additions	-	32,930	-	-	32,930
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	At 31 December 2021	7,797,401	1,667,558	874,898	62,105	10,401,962
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	Depreciation and impairment					
	At 1 January 2021	2,080,599	1,520,238	873,701	62,105	4,536,643
	Depreciation charged in the year	228,840	62,793	599	-	292,232
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	At 31 December 2021	2,309,439	1,583,031	874,300	62,105	4,828,875
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	Carrying amount					
	At 31 December 2021	5,487,962	84,527	598	-	5,573,087
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	At 31 December 2020	5,716,802	114,390	1,197	-	5,832,389
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

10 Financial instruments

	2021	2020
	£	£
Trade debtors include a provision for doubtful debts as at 31 December 2021 amounting to £6,449,207 (2020: £5,114,790).		

11 Stocks

	2021	2020
	£	£
Finished goods and goods for resale	3,632,583	4,258,646

12 Debtors

	2021	2020
	£	£
Amounts falling due within one year:		
Trade debtors	4,371,574	4,828,947
Corporation tax recoverable	-	316,426
Amounts owed by group undertakings	19,828,685	20,907,170
Other debtors	4,213,553	4,486,766
Prepayments and accrued income	280,441	62,400
	<u>28,694,253</u>	<u>30,601,709</u>
Amounts falling due after more than one year:		
Deferred tax asset (note 14)	38,694	79,757
	<u>28,732,947</u>	<u>30,681,466</u>

Trade debtors disclosed above are measured at amortised cost.

13 Creditors: amounts falling due within one year

	2021	2020
	£	£
Trade creditors	12,577,035	7,631,411
Corporation tax	603,137	71,950
Other taxation and social security	60,989	57,729
Accruals and deferred income	11,702,968	12,512,388
	<u>24,944,129</u>	<u>20,273,478</u>

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

14 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Assets 2021 £	Assets 2020 £
Balances:		
Fixed asset timing differences	38,694	79,757
	<u> </u>	<u> </u>
Movements in the year:		2021 £
Asset at 1 January 2021		(79,757)
Charge to profit or loss		41,063
		<u> </u>
Asset at 31 December 2021		(38,694)
		<u> </u>

15 Retirement benefit schemes

	2021 £	2020 £
Defined contribution schemes		
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	90,149	75,610
	<u> </u>	<u> </u>

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

The contributions relating to December 2021 are included in the financial statements.

16 Share capital

	2021 Number	2020 Number	2021 £	2020 £
Ordinary share capital Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	1,000	1,000	1,000	1,000
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

The company has only one class of shares, which carry no right to fixed income. All shares within the class rank equally for distributions.

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

17 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2021	2020
	£	£
Aggregate compensation	1,546,723	1,541,397

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Sales		Purchases	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Fellow subsidiary companies	2,004,601	803,586	-	-
Other related parties	1,560,473	1,970,749	918,880	1,434,320

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

	2021	2020
	£	£
Amounts due to related parties		
Other related parties	649,157	323,330

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

	2021	2020
	£	£
Amounts due from related parties		
Fellow subsidiary companies	12,240,872	6,086,504
Other related parties	2,818,239	2,203,959

18 Directors' transactions

The directors had loan accounts during the year. The movements on these loans are as follows:

Description	% Rate	Opening balance	Amounts advanced	Amounts repaid	Closing balance
		£	£	£	£
Amounts loaned to directors	2.25	952,078	989,140	(1,796,663)	144,555
		952,078	989,140	(1,796,663)	144,555

AEROTRON LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

18 Directors' transactions (Continued)

Other transactions

During the year two non-executive directors, R Wilson and G Mashlan, provided consultancy services to the company to the value of £97,654 (2020: £99,155). In relation to these amounts, £8,342 (2020: £8,397) was owing at the year end.

19 Ultimate controlling party

The ultimate parent company is Total Aircraft Product Support (Holdings) Limited (TAPS), a company registered in England & Wales (no. 05446411), which holds 100% of the issued share capital of Aerotron Limited and is wholly owned by the Westley family, the ultimate controlling party.

Group accounts are prepared by TAPS and are available from Westley House, Fleming Way, Crawley, West Sussex, RH10 9GA.

20 Cash generated from/(absorbed by) operations

	2021	2020
	£	£
Profit for the year after tax	3,071,157	502,678
Adjustments for:		
Taxation charged	233,419	34,891
Investment income	(953,247)	(1,520,237)
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	292,232	294,878
Movements in working capital:		
Decrease in stocks	626,063	1,824,774
Decrease/(increase) in debtors	1,186,108	(4,434,267)
Increase/(decrease) in creditors	4,139,464	(16,953,209)
Cash generated from/(absorbed by) operations	<u>8,595,196</u>	<u>(20,250,492)</u>

21 Analysis of changes in net funds

	1 January 2021	Cash flows	31 December 2021
	£	£	£
Cash at bank and in hand	<u>40,531,747</u>	<u>10,575,692</u>	<u>51,107,439</u>

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.